大社福施発第３６２号

令和３年８月１２日

会員施設 各位

近畿老人福祉施設協議会 会長 西田 孝司

同  研修委員長 三好 隆夫

≪公印略≫

コロナ時代の採用活動を考えよう！！採用力強化研修会

～選ばれる施設になるためのオンライン活用ポイント～
令和３年度 近畿老人福祉施設協議会 職員研修会 開催のご案内 （オンライン研修）

平素は本会事業推進に格別のご高配を賜り深謝申しあげます。

さて、新型コロナウイルス感染症を発端に「新しい生活様式（ニューノーマル）」とい

う言葉が定着してきました。急速に普及が広まるオンライン会議や研修会、皆様の事業

所ではどの程度活用が進んでいますか。便利な反面、どうも画面越しでは会話がしにく

い、表情が伝わりにくいといったことに悩まれている方も多いのではないでしょうか。

特に採用活動については、オンライン面接が増えている中、学生に対して、法人・施

設内の雰囲気が上手く伝わらないケースもあるかと思います。しかしながら、学生から

選ばれる施設になるためには、このオンラインを使いこなすことが重要です。

そこで、採用環境の変化を押さえつつ、オンラインを使いこなすために必要なポイン

トを学ぶため、本研修を開催することとなりました。

つきましては、ご多忙の折とは存じますが趣旨お汲み取りの上、多数のご参加を賜り

ますよう、よろしくお願い申しあげます。

記

１．日 時   令和３年９月１６日（木） １３：３０～１６：００

        ※Zoom を利用したオンライン研修会です。

２．対 象   管理職、人材採用担当者、広報担当者、他

会員施設で従事する職員なら役職問わず参加可能

３．定 員   ９０施設  ※施設単位でのお申込みとなります。

４．講 師   株式会社パフ（https://www.puff.co.jp/）

専門役員 コンサルティンググループ 田代 明久 氏

５．参加費   1 施設 1,000 円（1 施設につき、1 端末のログインにしてください）

６．申込み   本会ホームページの「申込フォーム」よりお申込みください。

７．締 切   令和３年９月５日（日）

８．問合せ   近畿老人福祉施設協議会事務局（香西・豆村）（TEL）06-6762-9001

https://www.puff.co.jp/

お申し込みは、近老協ホームページから！（QRコードはこちら☞）

「研修・研究大会」ページ内の「申込フォーム」にご入力ください。

http://kinroukyo.com/

近畿老人福祉施設協議会事務局 （TEL）06-6762-9001

（大阪府社会福祉協議会施設福祉部内）

誰よりも、人に対して思いやりを持てる業界（職種）だからこそ、

求職者にとっての「知りたい」気持ちに寄り添った発信ができる。

オンラインツールの効果的な活用方法を学び、自法人・施設の魅力を再発見するための研修会です。

新卒採用なんて無理…とあきらめる前に、今できることを一緒に始めませんか？

近老協職員研修会

採用力強化

研修会

申込受付中

【 講師プロフィール 】

株式会社パフ 専門役員 田代 明久 氏

2005年 4月、新卒 4期生としてパフに入社。2017年 7月

より専門役員。入社以来、新卒分野に一貫して関わり、企業の

採用コンサルタントとして活躍。12年間で大手企業から中小

企業まで約 200社の採用課題を解決。昨今では、愛知県、新

潟県、石川県、福井県、兵庫県など各地の特色を踏まえ、全国

各地で採用支援講座を行う。現在もコンサルタントとして企業

の採用設計や魅力あるスライド制作、学生イベント進行などを

務めており、現場の最前線に立っている。

日  時： 令和３年９月１６日（木）１３：３０～１６：００

開催方法： オンライン（Zoom）開催

参 加 費： １,０００円／１施設あたり（PCのログイン台数は１台です。）

講義内容： ◎昨今の企業や学生の就職環境について ◎オンラインとリアルの違い

      ◎オンライン採用を実施するにあたっての留意点 ◎仕事の魅力の伝え方 等